
                          COMUNE DI CEFALÙ
                          PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015

REGISTRO DELLE  DETERMINAZIONI DEL SINDACO

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE N. 9 DEL  06-03-2017

Registro Generale N. _____ del ___________

IL SINDACO
Premesso:
- Che dal maggio 2016 il Comune di Cefalù gestisce direttamente il servizio di sosta a pagamento

(c.d. Strisce blu) mediante contribuzione degli utenti;
Che il Dipendente Curcio Salvatore già nominato agente contabile è andato in quiescenza al-

31.12.2016;
Che per migliorare l’organizzazione e la gestione del servizio si rende necessario individuare-

il dipendente P.I. Agnello Nicola quale agente  contabile  (cassiere) che possa maneggiare il denaro
riscosso e rendere  conto della propria attività;

Che ai sensi della vigente normativa sono agenti contabili anche coloro che prendono-
ingerenza negli incarichi attribuiti agli agenti per riscuotere somme di spettanza del Comune;
Ritenuto di poter individuare e nominare il P.I. Agnello Nicola dipendente di questo Ente,

inquadrati nella categoria “C”, soggetto cui conferire le mansioni di agente contabile con specifico
riferimento alla necessità di prelevare il denaro contante dei 15 parcometri dislocati in Città;
Visto l’art. 93 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che regola l’esercizio delle

funzioni degli agenti contabili interni agli Enti Locali

D E T E R M I N A

Nominare agente contabile (cassiere) il dipendente di questo Ente il P.I. Agnello Nicola per1.
il  maneggio del denaro per la motivazione esposta in premessa.
Dare mandato al responsabile del Settore Patrimonio, Attività Produttive  e Turismo di2.
immettere nelle funzioni di agente contabile il predetto dipendente.
Dare atto che il dipendente incaricato dovrà  rendere conto della propria gestione, con le3.
modalità previste  dalla vigente normativa.
Dare altresì atto che:4.
la nomina ha validità fino alla revoca della stessa;
il dipendente eserciterà la funzione di cassiere sotto la vigilanza e secondo le disposizioni
del Settore Patrimonio, Attività Produttive e Turismo;
le somme di cui i dipendenti verranno in possesso non possono essere utilizzate per
effettuare anticipazione a qualsiasi titolo o per sostenere spese anche se di utilità nell’attività
di assegnazione.

Notificare il presente provvedimento il dipendente P.I. Agnello Nicola.

OGGETTO:

 ROSARIO LAPUNZINA

IL SINDACO

 DETERMINE DEL SINDACO n° 9 del 06-03-2017 COMUNE DI CEFALU' pag. 1

ATTRIBUZIONE FUNZIONI DI AGENTE CONTABILE
DIPENDENTE P.I. AGNELLO NICOLA.

http://www.comune.cefalu.pa.it


DETERMINE DEL SINDACO n. 9 del 06-03-2017 Pag 2 COMUNE DI CEFALU'


